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5 kwietnia weszło w życie rozporzą-
dzenie ministra administracji i cyf-
ryzacji z 12 lutego 2013 r. w sprawie 

bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci 
uzbrojenia terenu, bazy danych obiektów 
topograficznych oraz mapy zasadniczej 
(DzU z 2013 r., poz. 383). Rozporządzenie 
stanowi wykonanie delegacji ustawowej 
zapisanej w art. 19 ust. 1 pkt 7 ustawy 
z 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kar-
tograficzne. W obowiązujących ramach 
prawnych z zakresu geodezji i kartogra-
fii brakowało aktu rangi rozporządzenia, 
który obejmowałby w sposób komplek-
sowy przedmiot wskazany w delegacji 
ustawowej. 

Rozporządzenie określa zakresy in-
formacji gromadzonych w bazie danych 
geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia 
terenu (GESUT) i w bazie danych obiek-
tów topograficznych (BDOT500) o szcze-
gółowości zapewniającej tworzenie stan-
dardowych opracowań kartograficznych 
w skalach od 1:500 do 1:5000, a także 
tryby i standardy techniczne aktualiza-
cji i udostępniania tych baz danych oraz 
standardy tworzenia mapy zasadniczej 
w skalach: 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000.

Uregulowania techniczne zawar-
te w rozporządzeniu obejmują zakres 
przedmiotowy dotychczasowych stan-
dardów technicznych wymienionych 
w załączniku do rozporządzenia mini-
stra spraw wewnętrznych i administracji 
z 24 marca 1999 r. w sprawie standardów 
technicznych dotyczących geodezji, karto-
grafii oraz krajowego systemu informacji 
o terenie (DzU z 1999 r. nr 30, poz. 297), 
a w szczególności instrukcji technicz-
nych: „K-1 Mapa zasadnicza” wydanie 
z 1979 r. ze zmianą z 1984 r., „K-1 Mapa 
zasadnicza” wydanie z 1995 r., „K-1 Ma-
pa zasadnicza” wydanie z 1998 r. oraz 

od autorów opracowania
„G-7 Geodezyjna ewidencja sieci uzbro-
jenia terenu” wydanie z 1998 r. (rozpo-
rządzenie to utraciło ważność z dniem 
8 czerwca 2012 r.). 

r ozporządzenie z 12 lutego 2013 r. 
stworzyło warunki formalne dla 
wdrożenia nowych metod i nowo-

czesnych technologii będących wyni-
kiem postępu technologicznego i przesą-
dziło, że bazy danych GESUT i BDOT500 
będą prowadzone w systemie teleinfor-
matycznym. W uzasadnieniu do projek-
tu rozporządzenia czytamy między in-
nymi: „Korzyściami zastosowania takich 
rozwiązań będzie usprawnienie procesu 
podejmowania decyzji inwestycyjnych 
przez przedsiębiorców, poprzez dostar-
czenie merytorycznych opracowań i ana-
liz przestrzennych z wykorzystaniem 
aktualnych danych. Istotnym efektem 
wprowadzenia rozwiązań przedstawio-
nych w projektowanym rozporządzeniu 
będzie łatwiejszy dostęp dla wszystkich 
użytkowników do aktualnych i wysokiej 
jakości danych oraz znaczące skrócenie 
czasu oczekiwania na te dane”. 

P rzepisy rozporządzenia wywołały 
wiele emocji w środowisku geode-
zyjnym. Podnoszone zastrzeżenia, 

które zdaniem odbiorców utrudniają ich 
stosowanie w praktyce, to głównie: brak 
definicji szeregu określeń powołanych 
w treści rozporządzenia, nieprzejrzysta 
forma redakcyjna aktu – mnogość za-
łączników, nieprzejrzysty sposób i nie-
precyzyjność w definiowaniu obiektów 
baz danych i ich atrybutów (znalezie-
nie kompleksowej informacji dla poje-
dynczego obiektu bazy danych wyma-
ga przeanalizowania kilku załączników 
i kompilacji cząstkowych informacji), 

brak postanowień przepisów przejścio-
wych i dostosowujących.

Niniejsze opracowanie jest próbą nada-
nia przepisom rozporządzenia wymiaru 
praktycznego, co postulowały zarówno 
organy administracji geodezyjnej i kar-
tograficznej w województwie wielko-
polskim, odpowiedzialne za utworze-
nie i prowadzenie baz danych GESUT 
i BDOT500, jak i geodeci – wykonawcy 
prac geodezyjnych, których wyniki bę-
dą zasilały te bazy danych w trybie ak-
tualizacji.

W opinii autorów wartość dodaną opra-
cowania stanowi zestawienie – porówna-
nie postanowień przepisów przedmioto-
wego rozporządzenia z postanowieniami 
przepisów instrukcji technicznych obo-
wiązujących przed wejściem w życie tego 
aktu normatywnego. Opracowanie ukoń-
czono w lipcu 2013 r.

31 grudnia 2013 r. weszło w życie 
rozporządzenie zmieniające roz-
porządzenie z 29 marca 2001 r. 

w sprawie ewidencji gruntów i budynków, 
do którego odwołują się przepisy rozpo-
rządzenia z 12 lutego 2013 r. w sprawie 
bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci 
uzbrojenia terenu, bazy danych obiektów 
topograficznych oraz mapy zasadniczej. 
W związku z powyższym niniejsze opra-
cowanie zostanie uzupełnione w najbliż-
szym czasie o wymagania wynikające 
z powiązań z rozporządzeniem zmie-
niającym rozporządzenie w sprawie ewi-
dencji gruntów i budynków. Uzupełnienia 
zostaną wydane w formie aneksu do ni-
niejszego wydania.

Autorzy opracowania zachęcają do 
dzielenia się opiniami i będą wdzięczni 
za każdą konstruktywną uwagę.

Lidia Danielska
Wojewódzki Inspektor Nadzoru

Geodezyjnego i Kartograficznego
w Poznaniu
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Od Redakcji: „Praktyczne wskazówki” to próba oswojenia pra-
wa. Dokonano w nich nie tylko przełożenia formalnego języka 
rozporządzenia na „nasze”, ale również uporządkowania nie-
przejrzystej formy aktu i zestawienia nowego z tym, co znane. 
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